
ZARZĄDZENIE Nr 1838/2024 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 sierpnia 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych

dotyczących zagospodarowania Placu 4 czerwca 1989 roku.

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 4 pkt 2, § 15 i § 17 ust. 1 Zasad i trybu prowadzenia konsultacji 

społecznych w mieście Łodzi, stanowiących załącznik do uchwały Nr XX/786/20 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia Zasad i trybu prowadzenia konsultacji 

społecznych w mieście Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1636), zmienionej uchwałą 

Nr XXXI/1033/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego poz. 5757)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie z mieszkańcami miasta Łodzi konsultacji społecznych, 

zwanych dalej konsultacjami, w terminie określonym w ogłoszeniu w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych, które stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.
2. Przedmiotem konsultacji jest zagospodarowanie Placu 4 czerwca 1989 roku.

3. Celem konsultacji jest zebranie propozycji i opinii mieszkańców miasta Łodzi na temat 

zmiany zagospodarowania Placu 4 czerwca 1989 roku. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura Rewitalizacji w Departamencie 

Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Departamentu 

Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA 

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik

do zarządzenia Nr 1838/2024

Prezydenta Miasta Łodzi

OGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Łodzi

ogłasza przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących 

zagospodarowania Placu 4 czerwca 1989 roku.

§ 1. 1. Ogłaszam przeprowadzenie w terminie od dnia 9 września 2024 r. do dnia 

16 października 2024 r. konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Łodzi, których 

przedmiotem jest zagospodarowanie Placu 4 czerwca 1989 roku.

2. Celem konsultacji jest zebranie propozycji i opinii mieszkańców miasta Łodzi na temat 

zmiany zagospodarowania Placu 4 czerwca 1989 roku.
3. Jako grupę interesariuszy, których uczestnictwo w konsultacjach jest szczególnie

pożądane z punktu widzenia tematyki konsultacji i interesu publicznego, określa się 

mieszkańców miasta Łodzi.

§ 2. 1. Formularz konsultacyjny dotyczący zmiany zagospodarowania Placu 4 czerwca 

1989 roku, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia, będzie dostępny od 

dnia 9 września 2024 r. do dnia 29 września 2024 r. :
1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi (http://bip.uml.lodz.pl);

2) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi (www.lodz.pl/decydujemy) i portalu Łódź 

Rewitalizacja (http://rewitalizacja.uml.lodz.pl); 

3) w sekretariacie Biura Rewitalizacji Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 171; 

    2. Aplikacja partycypacyjna, umożliwiająca złożenie on-line propozycji 

zagospodarowania przez mieszkańców Placu 4 czerwca 1989 roku, będzie dostępna na portalu 

Łódź Rewitalizacja (http://rewitalizacja.uml.lodz.pl) od 9 września do 23 września 2024 r.

§ 3. Konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania Placu 4 czerwca 1989 roku zostaną 

przeprowadzone w formach:

1) protokołowanego spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami prezentującego aplikację 

partycypacyjną, pozwalającą mieszkańcom złożyć propozycję zagospodarowania Placu 4 

czerwca 1989 roku, które odbędzie się on-line dnia 9 września 2024 r. w godzinach 17.00-

19.00. Adres zostanie udostępniony przed spotkaniem na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej; 

2) zbierania propozycji mieszkańców zagospodarowania Placu 4 czerwca 1989 drogą 

elektroniczną z wykorzystaniem aplikacji partycypacyjnej w terminie od dnia 9 września 

2024 r. do dnia 23 września 2024 r.;

3) zbierania opinii mieszkańców na piśmie i drogą elektroniczną z wykorzystaniem formularza 

konsultacyjnego w terminie od dnia 9 września 2024 r. do dnia 29 września 2024 r.;

4) protokołowanego warsztatu partycypacyjnego w terminie 19 września 2024 r. w godzinach 

17.00-19.00, który odbędzie się w Biurze Aktywności Miejskiej, ul. Tuwima 10;

5) protokołowanego, podsumowującego cały proces spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami 

ze streamingiem on-line w terminie 16 października 2024 r. w godzinach 17.00-19.00, 

które odbędzie się w Biurze Aktywności Miejskiej, ul. Tuwima 10.



§ 4. Wypełnione formularze konsultacyjne należy przekazać:

1) drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@uml.lodz.pl;

2) drogą  korespondencyjną  na  adres: Biura Rewitalizacji Urzędu Miasta Łodzi,  

ul. Piotrkowska 171, 90-447 Łódź;

3) osobiście w sekretariacie Biura Rewitalizacji Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 171, 

II piętro, w godzinach pracy Urzędu Miasta Łodzi.

§ 5. Nie będą rozpatrywane propozycje i opinie:

1) przekazane w innej formie niż na formularzu konsultacyjnym (za wyjątkiem propozycji 

opinii zgłoszonych podczas protokołowanego warsztatu partycypacyjnego 

z mieszkańcami dnia 19 września 2024 r.);

2) przesłane drogą elektroniczną z wykorzystaniem aplikacji partycypacyjnej z datą 

wpływu przed dniem 9 września 2024 r. albo po dniu 23 września 2024 r.

3) złożone lub przesłane na formularzu konsultacyjnym z datą wpływu przed dniem 

9 września 2024 r. albo po dniu 29 września 2024 r.



Załącznik do ogłoszenia

Formularz konsultacyjny

dotyczący zagospodarowania Placu 4 czerwca 1989 roku

Pytanie 1. Proszę określić, jaki powinien być charakter nowego zagospodarowania Placu? Proszę 

wskazać jedną z możliwości.

Projekt nowego zagospodarowania Placu powinien:

a) nawiązywać do nazwy Placu (charakter historyczno-edukacyjny),

b) wizualnie nawiązywać do budynku pobliskiej Filharmonii (charakter urbanistyczno- 

przestrzenny),

c) uwzględnić elementy takie jak plac zabaw i zewnętrzna siłownia (charakter rekreacyjny),

d) uwzględnić przede wszystkich przestrzenie zielone: trawniki, drzewa, krzewy, itp. (charakter 

skweru).

Pytanie 2. Proszę wskazać, czy poniższe elementy powinny być zlokalizowane na Placu 4 czerwca.

1) Zieleń wysoka, drzewa

a) Tak

b) Nie 

c) Nie wiem

2) Zieleń niska (trawniki, krzewy, kwiaty)

a) Tak

b) Nie 

c) Nie wiem

3) Plac zabaw

a) Tak

b) Nie 

c) Nie wiem

4) Fontanna

a) Tak

b) Nie 

c) Nie wiem

5) Strefa placu publicznego (obszar otwarty o utwardzonej powierzchni z możliwością 

zlokalizowania ławek, koszy na śmieci, itp.)

a) Tak

b) Nie 

c) Nie wiem

6) Strefa relaksu (obszar utwardzonej powierzchni, na którym zlokalizowane są ławki, stoliki, 

szachownice, miejsca do gier na podłożu, itp.)

a) Tak

b) Nie 

c) Nie wiem

Pytanie 3. Które z poniższych charakterystycznych elementów powinny znajdować się na Placu? 

Proszę wskazać jedną z opcji.

a) Fontanna

b) Pomnik



c) Charakterystyczny element przestrzenny (np. ramka fotograficzna, napis z liter 3D 

I♥Łódź, itp.)

d) Inny, jaki? ____________________________________________________________

Pytanie 4. Czy elementy małej architektury, np. ławki, stoliki, kosze, powinny posiadać 

indywidualny, unikalny charakter, inny niż dotychczas stosowany w przestrzeni publicznej 

w centrum Łodzi?

a) Tak

b) Nie 

c) Nie wiem

Pytanie 5. Proszę wskazać inne propozycje i uwagi odnośnie zagospodarowania placu. 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________


